
 

VAIKŲ VASAROS STOVYKLA  

„NEPAŽINTOJI ŽEMĖ“ 

yra septynių dienų trukmės 2021 m. rugpjūčio 2-8 dienomis Šiaulių Gytarių progimnazijos 

organizuojama vaikų socialinių emocinių įgūdžių ugdymo profilio stovykla, skirta 11-14 metų  

amžiaus vaikų tikslinei grupei.   

 

Tai „keliaujanti“ stovykla iš mūsų laikmečio pozicijos įsivaizduojamais realiai vykusių senovės 

lietuvių žygių keliais į istorines baltiškas Skalvos ir Kuršo žemes. Stovykla susideda iš trijų 

dalių. Ji prasideda inscenizuotu žygiu į Skalvą, tęsiama istorinėje Žemaitijoje ruošiantis naujam 

žygiui ir baigiama žygiu į istorinį Kuršą, iš kurio grįžtama ne tik patyrus daug teigiamų 

emocijų, įgijus naujų draugų, pasisėmus bendravimo ir bendradarbiavimo draugovėse patirties, 

bet ir su gausiu istorinių žinių ir etnokultūrinio paveldo pažinimo baltiškose žemėse „grobiu“, 

ir žinoma, dosniu „valdovo“ atlygiu už sėkmingą žygio istoriniais keliais baigtį.  

 

Visos stovyklos metu laikomasi renginio legendos. Stovykla ne vykdoma, o žaidžiama pagal 

bendrai susikurtas taisykles. Jos metu ugdoma vaikų vaizduotė, bendrystės jausmas, nuolat 

žadinamas įsitraukimas į bendrą stovyklos žaidimą, aktyvus dalyvavimas jame prisiimant tam 

tikrų pasirinktų ir įsivaizduojamų personažų vaidmenis pasineriant į išgalvotą istoriniais 

faktais bei papročiais paremtą improvizuojamą realybę.  

Stovyklos idėja ir pagrindinis siekis - padėti vaikams grįžti į jiems įprastą gyvenimo ritmą bent 

dalinai kompensuojant karantino metu patirtus socialinio emocinio ugdymosi praradimus.  

 

Stovyklos programa parengta pagal naujai sukurtą socialinio ir emocinio ugdymo krypties vaikų 

vasaros poilsio ir laisvalaikio užimtumo organizavimo koncepciją „Sausumos vikingai“ (taip dėl 

savo karingumo ir daugybės vykdomų karinių žygių dar yra vadinama priešistorės laikų 

lietuvių gentis), kurios esmė – vaikų socialinių emocinių įgūdžių ugdymas per netradicines 

Lietuvos istorijos ir etnokultūrinio paveldo pažinimo veiklas ir yra viena iš sudėtinių Šiaulių 

Gytarių progimnazijos įgyvendinamo mokinių vasaros laisvalaikio užimtumo projekto „Sausumos 

vikingai“ sudėtinių dalių. 

 

Stovykla finansuojama iš Šiaulių miesto savivaldybės lėšų. 

 

Stovyklos vadovė                                                                   Asta Jogminienė 
tel. 8 641 76268, el. paštas: asta.jogminiene@gmail.com  

 

mailto:asta.jogminiene@gmail.com
https://www.google.lt/url?sa=i&url=http://mazeikiumuziejus.lt/wp-content/uploads/2014/12/Kre%C5%BEi%C5%B3-kolekcija-Nr.-01-24.pdf&psig=AOvVaw1ud9455BfAHJHpG4L9JWdi&ust=1623689900990000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCND82baKlfECFQAAAAAdAAAAABAS

